episcopus iter arripuit ad sedem apostolicam ve-

niendi. Cum igitur dissimulare tot ejusdem Eccle-

siae gravamina nequeamus, per apostolica vobis

scripta praecipiendo mandamiis quatenus eosdem

archiepiscopum atque ducem personaliter, seoun- „
dum quod in prioribus litteris noslris vobis injunxi-

mus, adeuntes, dictum ducem ut eidem archiepi-

scopo et suis hominibus super datis damnis et inju-

riis irrogatis satisfaciat competenter,ablatis omni-

bus restitutis, monere prudentcr et inducere procu-

retis, ipsum ad hoc,si necesse fuerit,per censuram

ecclesiasticam appellatione postposita ratione prne-

via compellenles. Vestes autem, etc. usque perhi-

bere.

Datum, ut in alia per totum.

XLV.

ABBATISS* AUREGNIACENSI.

Ne monasterium temere excommunicetur

.

(Laterani, v Kal. Maii.)

Ex assuetae benignitatis offlcio sedes apostolica

consuevil eas quae montana religionis ascendunt,

ut cum Maria secus pedes Domini sedeant, confo-

vere, ac illis, ne cujusquam temeritatis incursu

quies vel profectus impediatur earum.apostolicum

praesidium impertiri. Eapropter, dilecta in Christo

filia,tuae ac monasterii tibi commissi tranquillitati

paterna volentes sollicitudinepraecavere,auctoritate

praesentium inhibemus ne dicecesauus episcopusvel

archidiaconus loci seu quilibet alius oidinarius ju-

dex sine manifesta et rationabili causa in te vel

monasterium tibi commisum excommunicationis

vel interdicti sentenliam promulgare praesumat,

statuentes ut si te in aliquo gravari persenseris,
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libcre tlbi liceat sedem apostolicam appcllare. Si

qui vero post appellationem ad nos legitime inter-

positamin te vel Ecclesiarn tuam excommunicatio-

nis vel interdicti sententias contra praescriptam

formam praesumpserit promulgare, ipsas decerni-

mus non servandas. Nulli ergo, etc. inhibitioniset

constitutionis, etc. usque incursurum.

Datum Laterani. v Kal. Maii, anno quartode-

cimo.

XLVI.

ABBATISS.E AC CONVENTCI ATO.EGNIACENSI.

Ne quid exigatur pro bcnedictione abbalissx, etc.

(Datum, ut in alia.)

Justis petentium desideriis, etc. Eapropter, di-

lecta in Domino filioe.vestris justis postulationibus

grato concurrentes assensu, auctoritate praesentium

inhibemus ne pro consequenda benedictione vel

inslallatione abbatissae monasterii vestri,quae bene-

dicendapro tempore fuerit, consecrationibus alta-

rium vel ecclesiarum, sive pro oleo sancto, vel

quolibet alio ecclesiastico sacrarcento dioecesanus

episcopus vel archidiaconus loci sub obtentu con-

suetudinis vel '|uolibet modo alio quidquam exi-

gere vel extorquere praesumaut ; sed haec omnia

gratis et sine pravitate qualibet vobis impendant.

Nulli ergo, etc. usque incursurum.

Datum, utin alia pertotum.

XLVII.

ABBATI ET CONVENTUI SANCTI QUINTINI BELVACENSIS.

De cleciione abbatis.

(Laterani, iv Kal. Maii.)

Justis petentium, etc. Cun: igitur, sicut ex parte

vestra nostro est apostolatui reseratum, a felicis

recordationis Alexandro et Clemente Romanis

poniificibus vestro monasterio sit indultum, ut

obeunteipsius loci abbate,nullusibi qualibet subre-

ptionis astutia seuviolentia praeponatur nisi quem
fratres communi consensu vel fratrum pars consilii

saniorissecundum PeumetbeatiAugustini Regulam

providerint eligendum, et inter vos ac venerabilem

fratrem nostrum Belvacensem episcopum super

possessione electionis abbatis in monasterio vestro

dudum quaestione suborta, et per dilectos filios

abbatem de Briostel Cisterciensis ordinis, M. pra3-

positum Remensem, R. Meldensem decanum ex

delegatione dilecti filii nostri Gualae tituli Sancti

Martini presbyteri cardinalis,tunc apostolicae sedis

legati,de voluntate ipsius episcopi taliter exstiterit

causa ipsa sopita.ut eligendi abbatem plenam ha-

beatis et liberam facultatera, petita tamen prius a

Belvacensi episeopo licentia eligendi : nos vestris

precibus inclinati, quod per eosdem judices super

hoc est cum episcopi memorati assensu delibera-

tioneprovida diffinilum.auctoritate apostolica con-

firmamus et praesentis scripti paginacommunimus,

inhibentes ne quis contra diffinitionem hujusmodi

super abbatis electione vosaudeat molestare.Nulli

ergo, etc, confirmalionis et inhibitionis, etc. usque

incursurum.
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Datum Laterani, ivKal. Maii, pontificatus nostri A Datum Laterani xi Non. Maii.pontificatus oostri

anno quarto decimo.

XLVIII.

EPISCOPO BRIXINEXSI, ET AQUILEOENSI DECANO, ET MA-

GISTBO HUG. CAN0N1C0 RATISPONENSI.

De causa capituli Gurcensis.

(Laterani, xi Non. Maii.)

(190 Diligenter auditis et perspicaciler intellectis

quae a dilecto lilio procuratore venerabilis fratris

nostri Salzeburgensis archiepiscopi ex parte una

et procuratore Gurcensis capituli ex parte aliera

super excommunicationis sententia quam idem ar-

chiepiscopus in ipsum capitulum promulgavit fuere

proposita coram nobis, sic duximus providendum,

ut cum a tribus ex majoribus ipsius ecclesiae cano-

anno quarto decimo.

XLIX.

ABnATI ET CONVENTU - MONASTERIl CAURIENSIS.